
Reportáž z Rumunska – PÁTEK 1. 3. 2019 

Antonie Kynčlová 

Celá pátek jsme strávili ve škole a čekalo nás hodně práce. Všichni jsme se hned 

ráno shromáždili ve škole v knihovně a po chvíli vzrušeného rozhovoru jak v 

rumunštině, řečtině, španělštině, češtině i angličtině, jsme začali s představováním 

našich prezentací. 

Nejdříve jsme v národních týmech představili naše modely, které jsme vyráběli 

na našich školách v rámci výtvarné výchovy a prezentace o římských městech a 

stavbách v nich, které jsme si každý připravili podle zadané osnovy. Prezentovali 

jsme anglicky. 

První šli představit svoji práci Španělé. Vyrobili model římského města, který se 

mi moc líbil. Na rozdíl od nás byl ten jejich model ze skutečných materiálů, a ne 

pouze z papíru.  

Po Španělech byli na řadě Řekové se svojí obsáhlou prezentací a modelem 



Reportáž z Rumunska – PÁTEK 1. 3. 2019 

Antonie Kynčlová 

amfiteátru. 

Poté už byli na řadě Češi. Představili jsme své prezentace modelu římského 

tábora. 

Po nás už zbývali pouze skupiny o 4-5 

Rumuny s velmi hezkými modely 

římské vstupní brány, domu a divadla. 

Následovalo představení našich prácí 

v programech Floorplaner a Librecad, ve 

kterých jsme v mezinárodních týmech 

vytvářeli virtuální model římského 

města a 2D a 3D model římské vily. 

Všichni jsme se snažili mluvit zpaměti. 

Hodnotil se náš kontakt s publikem, 

úroveň angličtiny a celkový dojem. 

Myslím, že to dopadlo docela dobře.  

Také jsme v programu Moviemaker vytvořili videa o návštěvě vykopávek 

římského města Ulpia Traiana Sarmizegetuza v mezinárodních týmech a 

prezentovali je. 

Po rozloučení před školou s ostatními jsme s Darianou a Elefteriou šli k Tanje a 

povídali jsme si hodně, hod ně dlouho. Byl to náš posle dní společný večer. 


